
Děkanát Lékařské fakulty 

Masarykovy univerzity 

v Brně                                                                    25. 10.  2005  
 

                                       

Z á p i s   č. 6/2005 

z řádného zasedání vědecké rady Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 

v Brně 

které se konalo  21. 10. 2005 

 
Přítomni: 47(dle prezenční listiny) 

Omluveni:  3 (dle prezenční listiny) 

Nepřítomni:  3 

 

Zasedání vědecké rady LF zahájil děkan LF MU prof. MUDr. Jan Ţaloudík, CSc.  

přivítáním nově jmenovaných členů vědecké rady: prof. MUDr. Jirky Mačáka, CSc., 

prof. MVDr. Aloise Nečase, Ph.D., doc. MUDr. Zdeňka Nováka, CSc., doc. Ing. Petra 

Dvořáka,CSc.,  prof. MUDr. Miloše Janečka, CSc., doc. RNDr. Stanislava Kozubka, DrSc., 

prof.MUDr. Vlastimila Válka, CSc. 

Současně poděkoval za práci všem členům VR, jejichţ členství skončilo. 

 

Předal poté jedinému přítomnému z pozvaných dekret emeritního profesora   

prof. MUDr. Vladimíru Smrčkovi, CSc. 

 

Jmenovací řízení 
 

Proděkan prof. Vorlíček zahájil profesorské řízení pro obor onkologie doc. MUDr. Romana 

Hájka, CSc., vedoucího Laboratoře experimentální hematologie a buněčné imunoterapie, 

docenta Interní hematoonkologické kliniky LF MU v Brně.Odbornou charakteristiku přednesl 

prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc., člen v zastoupení omluveného předsedy jmenovací komise 

prof. MUDr. M. Penky, CSc. 

Doc. MUDr. R. Hájek se postupně  během svého profesionálního vývoje zaměřil na 

problematiku mnohočetného myelomu a imunoterpaie hematologických malignit. V druhé 

polovině devadesátých let se věnoval výzkumu a vývoji protionádorových vakcín, vedl 

brněnský výzkumný tým, který má primát v přípravě  a aplikaci první protinádorové vakcíny 

vyrobené v ČR. Práce tohoto stabilního výzkumného týmu v oblasti imunoterapie v ČR 

s návaznou spoluprací v rámci EU i v USA lze dokladovat řadou publikací v impaktovaných 

odb. časopisech i přednáškovou aktivitou. Za nejvýznamnější část práce doc. Hájka lze 

povaţovat systematickou klinickou, výzkumnou a koordinační práci -  v r. 1996 patřil mezi 

zakladatele České myelomové skupiny velmi široce a komplexně zaměřené, bylo dosaţeno 

mimořádných léčebných výsledků a organizace léčby mnohočetného myelomu v ČR. 

V součanosti je její výkonný tajemník a jeden z nejaktivnějších představitelů. Doc. Hájek 

patří mezi uznávané experty ve světě. Opakovaně absolvoval studijní pobyty v USA, dále 

v Sydney. Počet publikací v mezinárodních databázích – 58, celkem přednesl více neţ 100 

odborných sdělení, o ohlasu jeho prací svědčí 39 citací v SCI. Byl a je řešitelem 12 

grantových projektů, 2 výzkumných záměrů a 10 klinických studií. Doc. Hájek organizoval a 

předsedal řadě tuzemských konferencí a několika mezinárodních. Jako pedagog působí na LF 

MU od r. 1996 v pravidelném úvazku. Podílel se na sepsání 11 učebních textů. Je nebo byl 

školitelem 11 studentů v doktorském programu. 



Před vědeckou radou přednesl inaugurační přednášku na téma: Co znamená pokrok v léčbě 

mnohočetného myelomu. V rozsáhlé diskusi obhájil kladný výsledek řízení, který byl vyjádřen 

neveřejným hlasováním: 43 kladných hlasů., 2 záporné, 0 neplatných. 

Návrh na jmenování profesorem onkologie doc. MUDr. R. Hájka bude postoupen rektoru MU 

k dalšímu řízení. 

 

VR dále projednala a schválila zahájení habilitačních řízení: 

oboru onkologie MUDr. Michaela Doubka, Ph.D. (35 let), lékaře Interní hematoonkologické 

kliniky FN Brno  

Předseda:  

Prof.MUDr. Bořivoj Semrád, CSc. 

Členové: 

Prof.MUDr. Miroslav Penka,CSc., LF MU Brno 

Doc. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D., UHKT Praha 

Prof. MUDr. Karel Indrák, CSc., LF UP Olomouc 

Prof. MUDr. Jan Starý, DrSc., 2. LF UK Praha 

 

oboru onkologie MUDr. Pavla Vodvářky, Ph.D., (52 let), přednosty Radioterapeutické 

kliniky FNsP Ostrava 

Předseda: 

Prof. MUDr. Miroslav Penka, CSc. 

Členové: 

Prof. MUDr. Marta Munzarová, CSc., LF MU Brno 

Doc. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., LF UK Plzeň 

Prof. PhDr. Jan Keller, CSc., Frýdek-Místek 

Prof. MUDr. Jindřich Macháček, CSc., LF UP Olomouc 

 

oboru chirurgie MUDr. Romana Šefra, Ph.D., (42 let) zást. přednosty chir. odd. MOÚ Brno 

Předseda: 

Prof. MUDr. Jan Wechsler, CSc. 

Členové: 

Doc.MUDr. Petr Piskač, CSc., LF MU Brno 

Prof. MUDr. Michael Dlouhý, CSc., LF UP Olomouc 

Doc. MUDr. Jan Schützner, CSc., 3. chir. klinika 1. LF UK Praha 

Doc. MUDr. Karel Havlíček, CSc., Nemocnice Pardubice 

 

oboru anesteziologie, intenzivní medicíny a algeziologie MUDr. Michala Fedory, PhD., (41 

let), asistenta ARK LF MU, pracoviště ARO dětské nemocnice 

Předseda:  

prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc., LF MU v Brně 

Členové:  

prof. MUDr. Danuše Táborská, DrSc., LF MU v Brně 

prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., MBA, 2. LF UK v Praze 

prof. MUDr. Svetozár Dluholucký, CSc., Fakulta ošetrovateľstva SZU Bratislava 

doc. MUDr. Vladimír Černý, PhD., LF Hradec Králové, UK v Praze 

 

oboru chirurgie MUDr. Marka Šetiny, CSc., (45 let), primáře Kardiochir. odd. Nemocnice 

České Budějovice 

Předseda: 

Prof. MUDr. Jan Černý, CSc., CKTCH Brno 



Členové: 

prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc., IKEM Praha 

doc. MUDr. Zbyněk Straka, CSc., 3. LF UK Praha 

prof. MUDr. Jan Dominik, CSc., LF UK Hradec Králové 

doc. MUDr. Petr Němec, CSc., LF UP Olomouc 

 

Proděkan Špinar  předloţil doporučení k zahájení habilitačního řízení MUDr. Miloše 

Táborského, CSc., předního českého arytmologa z Nemocnice Na Homolce v Praze. 

Habilitační komise bude navrţena  po předání dokumentace na děkanát LF MU. 

 

Ocenění 

VR projednala a schválila: 

- udělení Zlaté medaile MU prof. MUDr. Liboru Páčovi, CSc., za zásluhy o rozvoj 

morfologických oborů a aktivity ve prospěch naší Univerzity, u příleţitosti blíţícího se 

ţivotního jubilea, 

- udělení pamětní medaile LF MU doc. MUDr. Jaroslavu Procházkovi, CSc. za zásluhy o 

českou a československou pediatrii a přínos pediatrické radiologii a vytrvalý organizační elán, 

který se zaslouţil o 1. bezfilmovou nemocnici v ČR (Dětská nemocnice v Brně od 1. 9. 2002). 

 

Doktorské studium 

VR schválila změny v oborových radách: 

Lékařská mikrobiologie a imunologie 

Předseda: prof. MUDr. Miroslav Votava, CSc., alter.předseda prof. MUDr.J.Litzman,CSc. 

Noví školitelé: MUDr. Vojtěch Thon, Ph.D., MUDr. Vladana Woznicová, Ph.D., MUDr. 

Tomáš Freiberger, Ph.D. 

Chirurgie 

Noví členové OR: prof. MUDr. Ivan Čapov, CSc., prof. MUDr. Miloš Janeček, CSc. 

Noví školitelé: doc.MUDr.Pavel Cejpek,CSc., MUDr. Václav Zvoníček,Ph.D., MUDr. 

Roman Šefr, Ph.D. 

Psychiatrie 

Nová členka OR doc. MUDr. Alexandra Ţourková, CSc. (místo MUDr. P.Klimpla) 

Patologie 

Nový člen OR: prof. MUDr. Jirka Mačák, CSc. 

Nový školitel: MUDr. Leoš Křen, Ph.D. 

Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie 

Nové školitelky: doc. PhDr. Marcela Bendová, Ph.D., MUDr. Hana Svačinová, Ph.,D. 

Anesteziologie, IM a algeziologie 

Noví školitelé: Doc.MUDr.Roman Gál, Ph.D.. MUDr. R. Kula, CSc., MUDr. Michal Fedora, 

Ph.D., MUDr. Roman Zazula, Ph.D. 

Sociální lékařství:   MUDr. Mgr. Jaroslav Hampl, Ph.D. 

Neurologie:   Noví školitelé: MUDr. Robert Kuba, Ph.D., MUDr. Petr Vondráček, Ph.D. 

Radiologie: MUDr. Jaroslav Boudný, Ph.D.-nový školitel 

Vnitřní nemoci:  nová školitelka - MUDr. Darja Krusová, Ph.D. 

Farmakologie: nový školitel prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc. 

 

Obhájené disertace 

Od poslední vědecké rady obhájili na LF MU disertační práci: 

MUDr. Yvonne Staňková, sek. lékařka Kliniky nemocí plicních a tbc FNB 

MUDr. Petr Růţička, sek. lékař CKTCH Brno 

MUDr. Růţena Lábrová, sam.pracující lékařka Interní kardiologické kliniky FNB 



MUDr. Zdeněk Stárek, sam.pracující lékař I.interní kardioangiol.kliniky FNuSA v Brně 

MUDr. Vladimír Kojecký, lékař Interní kliniky IPVZ Zlín, Baťova nemocnice 

MUDr. Ivana Bogrová,ved.lékařka Zdravotnického ústavu Policie ČR (Správa Jm kraje) 

Mgr. Simona Šrubařová, fyzioterapeutka KFDR FN u sv. Anny v Brně 

Mgr. Lucie Koţantová, fyzioterapeutka KFDR  FN u sv. Anny v Brně 

Ing. Jana Hájková, doktorandka Ústavu preventivního lékařství LF MU 

MUDr. Jan Ţák, odborný asistent I.chir. kliniky LF MU 

MUDr. Martin Štěrba, Fellow/Senior Registrar ICU, Westmead Hospital, Sydney 

Mgr. Jakub Neradil, asistent Biologického ústavu LF MU v Brně 

MUDr. Petr Müller, výzkumný pracovník Masarykova onkologického ústavu Brno 

MUDr. Radim Jančálek, lékař Neurochirurgické kliniky FN u sv. Anny v Brně, asistent LF 

MUDr.Jana Bednářová, lékařka Odd. klinické mikrobiologie FNB 

MUDr. Lenka Černohorská, lékařka Mikrobiologického ústavu FNuSA 

MUDr. Jiří Tesař, lékař radiol.odd. Baťovy nemocnice Zlín 

MUDr. Martin Tichý, odborný asistent Kliniky nemocí koţních a pohlavních LF UP Olomouc 

Mgr. Eva Jansová, doktorandka LF MU,prac.Laboratoř optické mikroskopie FI MU v Brně 

MUDr. Klára Bartoňková, lékařka Kliniky dětské ORL FNB 

MUDr. Jan Skutil, lékař odd. ORL FN Brno 

MUDr. Hana Došková, odborná asistentka Oční kliniky LF MU 

MUDr. Markéta Hejcmanová, sek.lékařka Oční kliniky FN Brno 

 

Výzkum 

Proděkan Dubový informoval z podkladů pro evaluační zprávu za LF MU za úsek výzkumu o 

řešených výzkumných záměrech a o podaných návrzích v r. 2005 na zřízení výzkumných 

center :  

Za LF podávají centra tito navrhovatelé : 

1M  Doc. MUDr. Jaroslav Michálek, Ph.D. :"Studium septických stavů" 

LC  Doc. MUDr. Roman Hájek, CSc. 

      "Centrum základního výzkumu pro monoklonální gamapatie a mnohočetný myelom" 

  

a spolunavrhovatelé: 

1M  Doc. Ing. Petr Dvořák, CSc.:"Centrum chemické genetiky" 

      Doc. MUDr. Roman Hájek, CSc. 

      "Transportní systémy pro cílenou imunoterapii a chemoterapii virových a nádorových       

      onemocnění“ 

      Prof. MUDr. Miloslav Kukleta, CSc. 

      "Centrum pro neuropsychiatrická studia traumatického stresu" 

 LC  Doc. MUDr. Zdeněk Kala,CSc. 

      "Centrum základního výzkumu v oblasti včasné diagnostiky a minimálně invazní léčby 

       maligních loţiskových procesů jater“ 

       Prof. MUDr. Jiří Vácha, DrSc.: "Centrum pro  metodologii a filozofii evoluční biologie 

       CEBO l“ 

       Doc. Ing. Petr Dvořák, CSc.: "Centrum chemické genetiky" 

  

Různé 

Prof. MVDr. Zdeněk Pospíšil, DrSc, člen VR LF MU, přednesl členům VR velmi aktuální 

téma Hrozí nám skutečně světová pandemie chřipky? 

 

Pan děkan informoval o schválení nové Anesteziologicko-resuscitační kliniky v Bohunicích 

akad.senátem LF MU. 



- o pediatrické profilaci v rámci programu všeobecné lékařství  

- o návrhu prof. MUDr. K. Dvořáka na „kritickou“ komisionální zkoušku od 4. ročníku a výše 

 

Proděkanka Táborská informovala o letošním přijímacím řízení (z 5000 přihlášek se dostavilo 

3774 uchazečů -  400 přijatých na Všeobecné lékařství, 97 na Stomatologii, 358 na bakalářské 

obory. Experiment přijatých se stud. průměrem 1,0 bez přijímacích zkoušek nutno do 

budoucna uváţit (nepoměr českých a slovenských studentů). 

 

Proděkan Vokurka  informoval o zasedání vedení lékařských fakult ČR a SR v Bardějově , o 

problematice racionalizace výuky propedeutiky na lékařských fakultách, kterou se zabývala 

studijní komise – pilotní návrh byl dán k diskusi. 
 

Proděkan Dubový otevřel otázku uznávání e-verze publikací a pedagogických děl. 

 

Další zasedání VR LF MU bude 15. 12.  2005. Po diskuzi byla navrţená pravidla VR LF MU 

schválena (viz. příloha). 

 

      prof. MUDr. Jan Ţaloudík, CSc., v.r.- děkan 

 

Zapsala: Janošíková 

 

  

http://www.med.muni.cz/index.php?id=290

